
Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének  

9/2015.(III.26.) önkormányzati rendelete 

az egyes kitüntetések alapításáról és adományozásuk rendjéről  

 

Ajka város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikkének (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint az állami kitüntetésekről szóló 2011. évi CCII. törvény 

24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:  

 

1. § 

 

Ajka Város Önkormányzatának Képviselő-testülete  

a.) „Ajkai Halhatatlanok” cím, 

b.) „Ajka Város Díszpolgára” cím, 

c.) „Ajka Városért” díszoklevél, 

d.) „Ajkai Életút” díszoklevél, 

e.)  „Művelődésért” díszoklevél, 

f.) „Ajka Város Sajtódíja” díszoklevél, 

g.) „Sportért” díszoklevél, 

h.) „Oktatásért-nevelésért” díszoklevél, 

i.) „Egészségügyért” díszoklevél, 

j.) „Közszolgálatért” díszoklevél, 

k.) „Szociális Munkáért” díszoklevél,  

l.) „Az ÉV Ajkai Rendőre” díszoklevél, 

m.) „Az ÉV Ajkai Tűzoltója” díszoklevél, 

n.)  „Együtt-egymásért” díszoklevél, 

o.)  „Német Nemzetiségért” díszoklevél,  

p.)  „Roma Nemzetiségért” díszoklevél kitüntetést alapít. 

 

 

 

„AJKAI HALHATATLANOK” CÍM 

 

2. § 

 

 

(1) Az „Ajkai Halhatatlanok” cím kitüntetés a város önkormányzatának legrangosabb 

elismerése. A kitüntető cím ritka és kivételes esetben adományozható azoknak a 

személyeknek, akik Ajka város Önkormányzatától „Ajka Város Díszpolgára” 

kitüntetésben részesültek, és azok közül is kiemelkednek valamilyen jelentős 

cselekedetükkel, életművükkel, vagy azoknak, akik olyan kivételesen kimagasló 

cselekedetet hajtottak végre, olyan kiemelkedő eredményt értek el, hogy azzal a város 

közmegbecsülésén túl országos vagy nemzetközi hírnévre tettek szert. 

 

(2) A címmel az Önkormányzat oklevelet adományoz, és elhelyezi Ajka városközpontjában, a 

városháza falán, időtálló nemes gránitból készített, a kitüntetett nevével ellátott 

kézlenyomatát. A díszoklevél leírását a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

 



(3) Az „Ajkai Halhatatlanok” cím ünnepélyes keretek között, Ajka várossá nyilvánításának 

évfordulójához kapcsolódóan önkormányzati ciklusonként, valamint a várossá nyilvánítás 

5 éves évfordulóinak esztendejében november 1-jén 1 főnek adományozható.  

 

(4) Az „Ajkai Halhatatlanok” cím kitüntetettje az adományozástól kezdve viselheti a kitüntető 

címet, valamint élvezi azokat a kiváltságokat, amelyek e rendelet szerint őt megilletik. 

 

(5) Az „Ajkai Halhatatlanok” cím kitüntetettje 

a) tanácskozási joggal részt vehet a képviselő-testület ülésén, 

b) a képviselő-testület ülésén megkülönböztetett hely illeti meg, 

c) az önkormányzat által rendezett minden városi szintű ünnepségre hivatalos, 

ezeken megkülönböztetett hely illeti meg, 

d) díjtalanul látogathatja az önkormányzat közművelődési intézményei által 

szervezett rendezvényeket, a város múzeumát, 

e) halála esetén – közeli hozzátartozója kérésére – díszsírhely illeti meg. 

 

„AJKA VÁROS DÍSZPOLGÁRA” CÍM 

 

3. § 

 

(1) „Ajka Város Díszpolgára” cím adományozható azoknak a magyar vagy külföldi 

állampolgároknak, akik valamilyen kiemelkedően jelentős munkájukkal, cselekedeteikkel, 

vagy egész életművükkel olyan általános elismerést szereztek, amely hozzájárul a város jó 

hírnevének öregbítéséhez, továbbá példamutató emberi magatartásuk miatt köztiszteletben 

állnak. 
 

(2) A díszpolgári címet Ajka várossá nyilvánításának évfordulóján, november 1-jén évente 1 

személy kaphatja. A várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a 

kitüntetésben 2 fő részesülhet, a kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül sor. 

 

(3) A díszpolgári címmel külön e célra készített díszoklevél, emlékplakett és Ajka város 

címerével díszített arany pecsétgyűrű vagy aranymedál lánccal jár. 

 

(4) A díszoklevél és emlékplakett leírását a rendelet 2. melléklete tartalmazza. 

 

(5) Az arany pecsétgyűrű vagy aranymedál lánccal tárgyjutalom bruttó értéke a tárgyév január 

1-jén érvényes minimálbér négyszereséig terjedhet. 

 

(6) A város díszpolgára az adományozástól kezdve viselheti a kitüntető címet, valamint élvezi 

azokat a kiváltságokat, amelyek e rendelet szerint a díszpolgárokat megilletik. 

 

(7) A város díszpolgára: 

a) tanácskozási joggal részt vehet a képviselő-testület ülésén, 

b) a képviselő-testület ülésén megkülönböztetett hely illeti meg, 

c) az önkormányzat által rendezett minden városi szintű ünnepségre hivatalos, 

ezeken megkülönböztetett hely illeti meg, 

d) díjtalanul látogathatja az önkormányzat közművelődési intézményei által 

szervezett rendezvényeket, a város múzeumát. 

e) halála esetén – közeli hozzátartozója kérésére – díszsírhely illeti meg. 

 



 

 

„AJKA VÁROSÉRT” DÍSZOKLEVÉL 
 

4. § 
 

(1) „Ajka Városért” díszoklevél adományozható azoknak a magyar és külföldi személyeknek 

és közösségeknek, akik a város fejlesztésében, a társadalmi, szociális, sport, kulturális és 

gazdasági élet bármely ágazatában kiemelkedően hasznos munkát végeztek és a város 

értékeit növelő, maradandó eredményeket értek el, kivívva ezzel a város polgárainak 

elismerését és megbecsülését. 
 
 

(2) Az „Ajka Városért” díszoklevelet Ajka várossá nyilvánításának évfordulóján november 1-

jén évente 3 jogosult kaphatja. A várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a 

kitüntetésben 6 jogosult részesülhet, a kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül 

sor. Kivételesen a kitüntetés odaítélésére és átadására a várossá nyilvánítás évfordulójának 

napjától eltérő időpontban is sor kerülhet, ha annak adományozása a díszoklevélre javasolt 

személy szakmai pályafutásának vagy közéleti tevékenységének befejezéséhez, valamely 

kerek évfordulóhoz vagy egyéb jelentős eseményhez kapcsolódik. 

 

 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza.  
 

(4) A díszoklevélhez 250.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár, külföldi személyek és 

közösségek esetében ezen összeghatárig tárgyjutalom adható. 

 

„AJKAI ÉLETÚT” DÍSZOKLEVÉL 
 

5. § 

 

(1) „Ajkai Életút” díszoklevél adományozható azoknak a személyeknek, akik hosszú 

szakmai életútjuk során tevékenységükkel, emberi magatartásukkal kiemelkedő 

érdemeket szereztek, és munkájukkal maradandó értéket képviselnek Ajka város 

életében. 

 

(2) Az „Ajkai Életút” díszoklevelet visszavonuláshoz, nagyobb eseményhez, kerek 

évfordulóhoz kapcsolódó időpontban évente legfeljebb 10 jogosult kaphatja.  

 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

 

(4) A díszoklevélhez 100.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár. 
 

 

 „MŰVELŐDÉSÉRT” DÍSZOKLEVÉL 
 

6. § 
 

(1)  „Művelődésért” díszoklevél adományozható azoknak a személyeknek és közösségeknek, 

akik kiemelkedő eredményt értek el a közművelődési munka valamely területén, az 

ifjúság művelődéséért végzett munkában, a közművelődés korszerű formáinak és 

módszereinek kidolgozásában és meghonosításában, s mindezek mellett kitűnnek a 

szakmai közéletben való részvételükkel. 



 

(2) A díszoklevelet évente a Magyar Kultúra Napján, január 22-én 1 jogosult kaphatja. A 

várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében november 1-jén, a kitüntetésben 2 

jogosult részesülhet, a kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül sor. 
 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 
 

(4) A díszoklevélhez 150.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár. 

 

 

„AJKA VÁROS SAJTÓDÍJA” DÍSZOKLEVÉL 

 

7. § 

 

(1) „Ajka Város Sajtódíja” díszoklevél adományozható azoknak a személyeknek és 

közösségeknek, elektronikus vagy írott sajtóban dolgozó újságírónak, akik a városról való 

objektív tájékoztatás, a város népszerűsítése, az elért eredmények publikálása terén 

nyújtottak kiemelkedő és magas színvonalú tevékenységet. 

 

(2) A díszoklevelet évente a Magyar Sajtó Napján, március 15-én 1 jogosult kaphatja. A 

várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a kitüntetésben 2 jogosult 

részesülhet, a kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül sor. 

 

(3)  A díjjal járó díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

 

 (4) A díszoklevélhez 150.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár. 

 

„SPORTÉRT” DÍSZOKLEVÉL 

 

8. § 

 

(1)  „Sportért” díszoklevél adományozható azoknak a személyeknek és közösségeknek, akik, a 

város érdekében kifejtett kiemelkedő sportmunkáért vagy nemzetközi sportteljesítményért 

példaként állíthatók a város közössége elé. 

 

(2) A díszoklevelet minden évben a Magyar Sport Napján, május 6-án 1 jogosult kaphatja. A 

várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a kitüntetésben 2 jogosult  

részesülhet, a kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül sor. 

 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

 

(4) A díszoklevélhez 150.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár. 

 

„OKTATÁSÉRT-NEVELÉSÉRT” DÍSZOKLEVÉL 

 

9. § 

 

(1) „Oktatásért-nevelésért” díszoklevél adományozható azoknak a személyeknek és 

közösségeknek, akik kiemelkedő eredményt értek el az óvodai, iskolai és diákotthoni 

oktató-nevelő munkában, a tehetséggondozás és felzárkóztatás területén, magas fokú 



pedagógiai, szakmai felkészültségük alapján, élen járnak az újszerű, hatékony pedagógiai 

módszerek kidolgozásában és alkalmazásában. 

 

(2) A díszoklevelet évente a pedagógusnap alkalmából 1 jogosult kaphatja. A várossá 

nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a kitüntetésben 2 jogosult részesülhet, a 

kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül sor. 

 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

 

(4) A díszoklevélhez 150.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár. 

 

 „EGÉSZSÉGÜGYÉRT” DÍSZOKLEVÉL 

 

10. §  

 

(1) „Egészségügyért” díszoklevél adományozható a város egészségügyi ellátása érdekében 

kiemelkedő tevékenységet kifejtő személyeknek és közösségeknek, akik az 

egészségvédelem területén hatékonyan tevékenykednek, aktívan működnek közre a 

gyógyító-megelőző munkában. 
 

(2) A díszoklevelet évente Semmelweis Ignác születése napján, július 1-jén 1 jogosult 

kaphatja. A várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a kitüntetésben 2 

jogosult  részesülhet, a kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül sor. 
 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 
 

(4) A díszoklevélhez 150.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár. 

 

 

„KÖZSZOLGÁLATÉRT” DÍSZOKLEVÉL 

 

11. § 

 

(1) „Közszolgálatért” díszoklevél adományozható azoknak a személyeknek és 

közösségeknek, akik a közigazgatásban hosszú időn át kiemelkedő szakmai munkát 

végeztek.  

 

(2) A díszoklevelet évente a Köztisztviselők Napján, július 1-jén 1 jogosult kaphatja. A 

várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a kitüntetésben 2 jogosult  

részesülhet, a kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül sor. 

 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

 

(4) A díszoklevélhez 150.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár. 

 

„SZOCIÁLIS MUNKÁÉRT” DÍSZOKLEVÉL 

 

 12. §  

 

(1) „Szociális Munkáért” díszoklevél adományozható azoknak a személyeknek és 

közösségeknek, akik a város közéletében, a szociális ellátás területén, a karitatív 



jellegű tevékenységek szervezésében hosszú időn át kiemelkedő munkát végeztek 

vagy valamely jelentős szellemi alkotással járultak hozzá a szociális ellátások 

színvonalának emeléséhez, s ezzel általános elismerést vívtak ki. 
 

(2) A díszoklevelet évente a Szociális Munka Napján, november 12-én 1 jogosult 

kaphatja. A várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a kitüntetésben 2 

jogosult  részesülhet, a kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül sor. 
 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 
 

(4) A díszoklevélhez 150.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár. 

 

 

„AZ ÉV AJKAI RENDŐRE” DÍSZOKLEVÉL 

 

 13. §  

 

(1) Ajka Város Önkormányzata az Ajkai Rendőrkapitányság hivatásos állományába 

tartozó rendőrök részére, a város közbiztonsága érdekében kifejtett, példamutató 

szolgálatellátás elismerésére megalapítja „ Az Év Ajkai Rendőre” díszoklevelet. 
 

(2) A díszoklevelet évente a Rendőrség Napjához kapcsolódóan 1 jogosult kaphatja. A 

várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a kitüntetésben 2 jogosult 

részesülhet, a kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül sor. 
 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 
 

(4) A díszoklevélhez 150.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár. 

 

„AZ ÉV AJKAI TŰZOLTÓJA” DÍSZOKLEVÉL 

 

 14. §  

 

(1) Ajka Város Önkormányzata az Ajkai Katasztrófavédelmi Kirendeltség hivatásos 

állományába tartozó tűzoltók részére, a város tűz- és katasztrófavédelme érdekében 

kifejtett, példamutató munka elismerésére megalapítja „Az Év Ajkai Tűzoltója” 

díszoklevelet. 
 

(2) A díszoklevelet a „Szent Flórián-nap” alkalmából évente 1 jogosult kaphatja. A 

várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a kitüntetésben 2 jogosult 

részesülhet, a kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül sor. 
 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 
 

(4) A díszoklevélhez 150.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár. 

 

 

„EGYÜTT - EGYMÁSÉRT” DÍSZOKLEVÉL 
 

15. § 
 

(1) „Együtt-egymásért” díszoklevél adományozható azoknak a közösségi képviselőknek, akik 

a helyi lakóközösség, helyi társadalom javára eredményesen munkálkodtak, és ezzel 

általános elismerést vívtak ki. 



 

(2) A díszoklevelet Ajka várossá nyilvánításának évfordulóján, november 1-jén évente 2 

személy kaphatja. A várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a 

kitüntetésben 4 fő részesülhet, a kitüntetés átadására ünnepélyes keretek között kerül sor. 

 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

 

(4) A díszoklevélhez 100.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár. 

 

 „ NÉMET NEMZETISÉGÉRT” DÍSZOKLEVÉL 

 

16.§ 

 

(1) „Német Nemzetiségért” díszoklevél kitüntetés adományozható azoknak a 

személyeknek vagy szervezeteknek, akik a német nemzetiség hagyományainak 

ápolásában, kultúrájának megőrzésében kiemelkedő érdemeket szereztek, és 

munkájukkal maradandó értéket képviselnek. 

 

(2) A díszoklevelet évente 1 jogosult kaphatja. A kitüntetés átadására a Német 

Nemzetiségi Naphoz kapcsolódóan, ünnepélyes keretek között kerül sor. 

 

 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

 

(4) A díszoklevélhez 100.000 forint bruttó összegű pénzjutalom jár.  

 

 

„ROMA NEMZETISÉGÉRT” DÍSZOKLEVÉL 

 

17. § 

 

(1) a „Roma Nemzetiségért” díszoklevél kitüntetés adományozható azoknak a személyeknek, 

akik a roma nemzetiség kultúrájának közvetítésében, hagyományainak ápolásában, 

érdekeik képviseletében, életminőségük javításában, társadalmi felemelkedésük 

elősegítésében kiemelkedő érdemeket szereztek, és munkájukkal maradandó értéket 

képviselnek. 

 

(2) A díszoklevelet évente 1 jogosult kaphatja. A kitüntetés átadására a Roma Kultúra 

Napjához kapcsolódóan, ünnepélyes keretek között kerül sor. 

 

(3) A díszoklevél leírását a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

 

A díszoklevélhez 100.000 forint bruttó összegű  pénzjutalom jár. 

 

 

 

 

 

 

 



AZ ELISMERÉSEK ADOMÁNYOZÁSÁNAK RENDJE 

 

18. §  

 

(1) A díjakat a polgármester adja át. 

 

(2) A várossá nyilvánítás 5 éves évfordulóinak esztendejében a kitüntetések átadására a 

november 1-jéhez kötődő kitüntetési ünnepségen kerül sor. 

 

(3) Az elismerések adományozását írásban, részletes indokolással bárki kezdeményezheti a 

polgármesternél. A „Roma Nemzetiségért” díszoklevél kitüntetésre Ajka Város Roma 

Nemzetiségi Önkormányzata tehet javaslatot. „Az Év Ajkai Rendőre”díszoklevélre tett 

javaslatot az Ajkai Rendőrkapitányság vezetője, „Az Év Ajkai Tűzoltója” díszoklevélre 

tett javaslatot az Ajkai Katasztrófavédelmi Kirendeltség vezetője véleményezi. A 

javaslatot a polgármester köteles a képviselő-testület elé terjeszteni. A javaslat beadása 

folyamatos. 

 

(4) A kitüntetések adományozásához a képviselő-testület minősített többséggel hozott döntése 

szükséges. 

 

(5) Az elismerésre érdemes személy részére elhalálozása esetén posztumusz kitüntetés 

adományozható. Ebben az esetben az elismerés és a vele járó pénzjutalom átvételére a 

kitüntetett legközelebbi hozzátartozója, vagy örököse jogosult.  
 

 

 

AZ ELISMERÉSEK VISSZAVONÁSA 

 

19. § 

 

(1) A kitüntetés visszavonható, ha az elismerésben részesített arra érdemtelenné vált. 
 

(2) Érdemtelenné vált különösen az, akit a bíróság a közügyek gyakorlásától jogerősen 

eltiltott. 
 

(3) A kitüntetés visszavonását írásbeli indokolással bárki kezdeményezheti a polgármesternél.  
 

(4) A visszavonására irányuló javaslatot az illetékes bizottság véleményével a polgármester 

terjeszti a képviselő-testület elé. 
 

(5)  A kitüntetés visszavonásáról a képviselő-testület minősített szótöbbséggel dönt. 

 

20. § 

 

(1) Az elismerésben részesített személyekről és szervezetekről az önkormányzat hivatalában 

nyilvántartást kell vezetni. A nyilvántartás vezetéséről és a 2. § (5) és 3. § (7) 

bekezdésében foglalt rendelkezések érvényesítéséről a jegyző köteles gondoskodni.  

 

(2) A kitüntetett személy nevét, a kitüntetett szervezet elnevezését – amennyiben ahhoz 

hozzájárultak – a város honlapján nyilvánosságra kell hozni. 
 

 



Hatálybalépés 
 

 

21. § 

 

(1) Ez a rendelet 2015. március 27. napján lép hatályba. 

 

(2) Hatályát veszti: 
 

a) Ajka Város Önkormányzata Képviselő testületének az egyes kitüntetések 

alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 20/2009. (V.28.) önkormányzati 

rendelete. 

b) Ajka Város Önkormányzata Képviselő testületének az egyes kitüntetések 

alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 20/2009. (V.28.) önkormányzati 

rendelete módosításáról szóló 34/2009.(XI.13.) önkormányzati rendelete. 

c) Ajka Város Önkormányzata Képviselő testületének az egyes kitüntetések 

alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 20/2009. (V.28.) önkormányzati 

rendelete módosításáról szóló 10/2010.(III.17.)önkormányzati rendelete. 

d) Ajka Város Önkormányzata Képviselő testületének az egyes kitüntetések 

alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 20/2009. (V.28.) önkormányzati 

rendelete módosításáról szóló 6/2012.(II.28.)önkormányzati rendelete. 

 

A j k a , 2015. március 25. 

 

Kihirdetés napja: 2015. március 26. 

 

 

        Schwartz Béla        Dr. Jáger László 

         polgármester               jegyző 

 

 

1. melléklet 

 

Az Ajkai Halhatatlanok címmel járó díszoklevél leírása: 

A díszoklevél a városi zászló színével megegyező kék színű, selyem vagy bársony mappában 

elhelyezett, a célnak megfelelő, jó minőségű papírból készül. Az oklevél A/3 méretű, amit a 

mappában félbehajtva kell elhelyezni. 

Az oklevél bal oldalán a város díszített címerlenyomata található. 

Az oklevél jobb oldalának felirata a következő: 

Ajka város Önkormányzatának Képviselő-testülete XY-nak (annak megjelölése, amiért az 

elismerést kapta) Ajkai Halhatatlanok címet adományoz és  feljogosítja a cím használatára, 

valamint az e címmel járó kiváltságokra. 

Dátum: ___________________ 

 

  

    a város díszített címerével 

   ellátott bélyegző lenyomata 

      ______________________________ 

        polgármester aláírása 

 



2. melléklet 

 

 

A díszpolgári címmel járó emlékplakett leírása: 

Az emlékplakett anyag bronz, átmérője 9 cm. 

A plakett egyik oldalán Ajka város díszített címere és az Ajka Város Díszpolgára felirat 

található. 

A díszoklevelet a városi zászló színével megegyező, kék színű dobozban kell elhelyezni. 

A díszpolgári címmel járó díszoklevél leírása, illetve szövege: 

A díszoklevél a városi zászló színével megegyező kék színű, az emlékplaketthez járó 

díszdoboz anyagával (selyem, bársony, stb.) megegyező anyaggal bevont mappában 

elhelyezett, a célnak megfelelő, jó minőségű papírból készül. Az oklevél A/3 méretű, amit a 

mappában félbehajtva kell elhelyezni. 

Az oklevél jobb oldalának felirata a következő: 

Ajka város Önkormányzatának Képviselő-testülete X Y – nak (annak megjelölése, amiért az 

elismerést kapta) Ajka Város Díszpolgára címet adományoz és feljogosítja a díszpolgári cím 

használatára, valamint az e címmel járó kiváltságokra.  

Dátum: ___________________ 

  

    a város díszített címerével 

   ellátott bélyegző lenyomata 

       ______________________________ 

          polgármester aláírása 

 

Külföldi állampolgár kitüntetése esetén – ha a magyar nyelvet nem érti – az oklevél 

mappájában a kitüntetett anyanyelve szerinti fordítást tartalmazó oklevelet is el kell helyezni. 

 

 

3. melléklet 

 

A díszoklevél leírása és szövege: 

A díszoklevél mappája, anyag és mérete megegyezik a díszpolgári címmel járó díszoklevél 

anyagával és méretével. 

Az oklevél bal oldalán a város díszített címerlenyomata található.  

A díszoklevél jobb oldalának szövege az alábbi: 

Ajka város Önkormányzatának Képviselő-testülete  X Y - nak (a kitüntetés rövid indoklása és 

a kitüntetés megnevezése) kitüntetést adományoz. 

Dátum: ___________________ 

  

    a város díszített címerével 

   ellátott bélyegző lenyomata 

       ______________________________ 

           polgármester aláírása 

 

Külföldi állampolgár kitüntetése esetén – ha a magyar nyelvet nem érti – az oklevél 

mappájában a kitüntetett anyanyelve szerinti fordítást tartalmazó oklevelet is el kell helyezni. 

 

 

 



I N D O K O L Á S 

1-5. §-okhoz 
 

Az önkormányzati kitüntetések formáit és adományozásuk feltételeit tartalmazza. 

Ajka város Önkormányzata legrangosabb kitüntetése az „Ajkai Halhatatlanok” cím, mely 

azokat kívánja elismerni, akik a kitüntetettek közül is kiemelkednek, vagy kivételesen magas 

színvonalú, példaértékű, a város határain túl is elismert eredményt értek el.  

A 3.§ a díszpolgári cím adományozását is magas feltételrendszerhez köti, és megfogalmazza 

azokat a kiváltságokat, kedvezményeket, amelyekre a díszpolgári címet viselő személyek 

jogosultak. 

Az „Ajka Városért” díszoklevél kitüntetés adományozásával az önkormányzat képviselő-

testülete megteremti annak lehetőségét, hogy a város közösségének megbecsülését, 

elismerését tolmácsolja azoknak, akik a mindennapi életben az átlagosnál többet tettek a köz 

javára, vagy kiemelkedő egyéni teljesítményt nyújtottak. 

Az Ajkai Életút díszoklevél adományozásával az önkormányzat azokat a személyeket ismeri 

el, akik hosszú szakmai életútjuk során tevékenységükkel kiemelkedő érdemeket szereztek, 

maradandó értéket képviselnek a város életében. 
 

6-14. §-okhoz 
 

Az önkormányzati ágazati kitüntetések formáit és adományozásuk feltételeit tartalmazza. 
 

15. §-hoz 

Az „Együtt-egymásért” díszoklevél kitüntetést a közösség javára kifejtett eredményes 

tevékenység elismerésére alapította az önkormányzat. 

 

16-17. §-okhoz 

A városban élő két nagyobb, nemzetiségi önkormányzattal is rendelkező nemzetiség javára 

kifejtett kimagasló tevékenységet ismeri el két kitüntetési forma. 
 

18. §-hoz 
 

Az adományozás eljárási rendjét tartalmazza. A rendelet lehetővé teszi, hogy bárki 

(magánszemély, jogi személy, személyek közössége, stb.) kezdeményezhesse a kitüntetések 

adományozást, biztosítva ezzel az önkormányzati jogok minél szélesebb körű gyakorlását.  
 

19. §-hoz 

Rendelkezik a kitüntetések visszavonásáról, mivel a későbbiek során előállhatnak olyan 

körülmények, melyek miatt az elismerésre, a közösség általi megbecsülésre a kitüntetett 

személy érdemtelenné válik. A kitüntetés visszavonásával kapcsolatos előkészítő eljárás 

ugyanaz, mint az adományozást megelőző eljárás.  
 

20. §-hoz 

Az adományozott kitüntetések nyilvántartási rendjét szabályozza. 
 

21. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  

 

A j k a , 2015. március 25. 

 

        

          Dr. Jáger László 

            jegyző 


